АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

29.06.2020                                                                                                                          № 272

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района
от 07.11.2019 № 460 «Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории
муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020-2022  годы»

В связи с увеличением средств местного и областного бюджетов на реализацию
мероприятий муниципальной программы  «Противодействие экстремизму и профилактика
терроризма на территории муниципального образования «Тегульдетский район» на 2020-2022
годы»,  утвержденной  постановлением  Администрации  Тегульдетского  района
от 7 ноября 2019 года № 460

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района  от  7  ноября

2019  года  №  460 «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Противодействие
экстремизму  и  профилактика  терроризма  на  территории  муниципального  образования
«Тегульдетский  район»  на  2020-2022   годы»  (в  редакции  постановления  Администрации
Тегульдетского района от 16.04.2020 № 199) следующие изменения:

1)  строки  «Объем  и  источники  финансирования  (с  детализацией  по  годам
реализации, тысяч  рублей)», «Объем и основные   направления расходования средств
(с  детализацией  по  годам  реализации,  тысяч   рублей)»  Паспорта  муниципальной
программы «Противодействие  экстремизму  и профилактика терроризма на территории
муниципального образования «Тегульдетский район» на  2020 – 2022 годы» изложить
в следующей редакции:
 «
Объем и источники
финансирования
(с детализацией по
годам
реализации, тысяч
рублей)

Источники всего 2020 2021 2022
Федеральный бюджет 0 0 0 0

Областной бюджет 67,4 67,4 0 0
Местный бюджет 102,6 82,6 10 10
Внебюджетные источники 0 0 0 0
Всего по источникам 30 10 10 10

Объем и основные
направления
расходования
средств (с детализацией
по годам реализации,
тысяч  рублей)

Основные направления
расходования средств

Всего 2020
год

2021
год

2022
год

инвестиции          0 0 0 0
НИОКР               0 0 0 0
прочие              102,6 82,6 10 10

»;

2

2) пункт 4.1 задачи 4 раздела 3 «Перечень программных мероприятий Программы»
изложить в следующей редакции:
«
4 Задача 4. Защитные профилактические мероприятия на уязвимых объектах инфраструктуры
4.1 Мероприятие 1  Антитерро-

ристическая
комиссия
Тегульдет-
ского
района,
Районный
отдел
образовани
я
Администра
ции
Тегульдет-
ского
района,
Администра
ция
Тегульдет-
ского
района,
областное
государст-
венное
бюджетное
учреждение
здравоохра-
нения
«Тегуль-
детская
районная
больница»
(по
согласова-
нию),
пожарно –
спасатель-
ная часть
№ 10
Федераль-
ного
государ-
ственного
казенного
учреждения
«1 отряд
федераль-
ной
противопо-
жарной
службы по
Томской
области»
(по
согласова-
нию

Повыш
ение
анти-
террори
сти-
ческой
защище
нности

Повышение
уровня
антитеррорис
тической
защищен-
ности
уязвимых
в диверсион-
нотеррористи
ческом
отношении
объектов
инфраструк-
туры района:
объектов
жизнеобеспе-
чения
населения,
объектов с
массовым
пребыванием
граждан
(прежде всего
учреждений
образования,
здравоохране
ния,
физкультурно
оздоровитель
ные и
торгово-
развлекатель
ные
комплексы)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 67,4 82,6 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по
муниципальн
ой программе

2020 150,0 0,0  67,4 82,6 0,0 0,0
2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0
2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

3

170,0 0,0 67,4 102,6 0,0 0,0
»;

3) раздел 4 «Механизмы реализации и управления Программы, включая ресурсное
обеспечение» изложить в следующей редакции:

«4. Механизмы реализации и управления Программы,
включая ресурсное обеспечение

- создание надежной муниципальной системы антитеррористической безопасности;
-  безопасное  функционирование  критически  важных,  потенциально  опасных

объектов;
-  повышение  уровня  антитеррористической  защищённости  учреждений

образования,  здравоохранения,  культуры,  физкультурно-оздоровительных  и
развлекательных комплексов;

-  повышение  эффективности  работы  органов  местного  самоуправления  по
профилактике  терроризма,  экстремизма;  обеспечение  нормативно-правового
регулирования  деятельности  по  профилактике  терроризма  и  экстремизма;  улучшение
информационного  обеспечения  деятельности  органов  местного  самоуправления,
общественных и иных заинтересованных ведомств и организаций по профилактике тер-
роризма, экстремизма;

- повышение уровня знаний у населения о правилах поведения в условиях угрозы
или совершения террористических актов;  повышение уровня культуры межэтнического
диалога, в том числе в сфере  противодействия экстремистской деятельности;

- гармонизация  этноконфессиональных  отношений, снижение уровня проявления
ксенофобии, этнической нетерпимости;

-  сохранение  этнополитической  стабильности   в  муниципальном  образовании
«Тегульдетский район».

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по
годам
реализации, тысяч
рублей)

Источники Всего
2020
год

2021
год

2022
год

федеральный
бюджет  (по
согласованию)

0 0 0 0

областной бюджет
(по согласованию)

67,4 67,4 0 0

районный
бюджет (по
согласованию)

102,6 82,6 10 10

бюджеты сельских
поселений (по
согласованию)

0 0 0 0

внебюджетные
источники  (по
согласованию)

0 0 0 0

всего по
источникам

170,0 150,0 10 10

».
В  ходе  реализации  Программы  отдельные  ее  мероприятия  в  установленном

порядке  могут  уточняться,  а  объем  финансирования  корректироваться  с  учетом
утвержденных расходов бюджета Тегульдетского района».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  Информационном
бюллетене  муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

4

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования)  в  Информационном  бюллетене  муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 мая 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Балагура Екатерина Ивановна
2-16-70
tgd-mob@tomsk.gov.ru

mailto:tgd-mob@tomsk.gov.ru